
  

  

  

BELLUZZI - FIORAVANTI  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE  
C.F. 91337340375  

via G.D. Cassini,3 - 40133 BOLOGNA  
Tel. 051 3519711 - FAX 051 563656 www.belluzzifioravanti.gov.it - bois02300g@istruzione.it  

               

 Prot.n. 15863 /2020                                                                                                                     Bologna, 04/12/2020  

DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI  

DELL’ART. 36, COMMA 2, LETTERAA) DEL D.LGS. 50/2016, PER L’ASSEGNAZIONE, MEDIANTE TRATTATIVA  

DIRETTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA), DELLA  

FORNITURA DI BENI E SERVIZI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PON “19146 del 06/07/2020 - FSE -  

Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado KIT” _ Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo  

Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al 

secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line.                        

  

Codice CUP _ J31D20000230001  

CIG Z162F9D116 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;   

VISTA la Legge n. 244 del 24/12/2007;   

VISTO il DPR n. 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) 

e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55;   

VISTO il decreto interministeriale 129/2018 relativo “al Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amm.vo contabile delle  

Istituzioni Scolastiche”;   

VISTO il Programma Annuale 2020 approvato in data 17/12/2019 con Delibera n.97;  

VISTI seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento 

(UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale  

Europeo;  

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale  

(FESR);   

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020 emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di  

Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018;  

VISTO la nota prot. AOODGEFID 26362 del 03 agosto 2020 con la quale è stata pubblicata sulla sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del 

sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le graduatorie regionali delle proposte approvate e che l’IIS Belluzzi Fioravanti di Bologna era 

collocato utilmente in graduatoria.  

VISTA l’autorizzazione della proposta formativa, comunicata all’USR di competenza con nota prot. AOODGEFID/27758 del 2 settembre 2020;  

VISTE le delibere CD n. 85 del 7/8 settembre 2020 e CdI 135 del 9 settembre 2020;  

VISTO il decreto di assunzione in Bilancio Prot.10349 4.1.v del 20/09/2020;  

VERIFICATA ai sensi del D.L. n. 52/2012 e della legge n. 228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di acquisire il servizio tramite una 

Convenzione-quadro Consip;  

VERIFICATA la copertura finanziaria per i beni ed i servizi richiesti, sul Piano di destinazione A.3.9;  

  



  

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura negoziata per l’acquisizione dei beni (ex art. 36 e 58 del D.Lgs 

18 aprile 2016, n. 50).  

CONSIDERATO che su richiesta di questo Istituto, alla pratica relativa alla procedura, è stato attribuito da parte dell’ANAC il Codice 

Identificativo di Gara (CIG): Z162F9D116;  

DETERMINA  

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2  

Di affidare in via diretta ai sensi dell’art 36 comma 2a del dlgs 50/2016 per la fornitura di NOLEGGIO di 60 computer Notebook HP 250 G7 - 

15,6" HD i3-1005G18GB SSD256GB con Mast. DVD WIN10PRO Academic per 9 mesi _  canone trimestrale 8700,00 € oltre iva  viene affidata 

all'operatore economico INFORMEC SRLS_ PI 02033210382 a mezzo Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, www.acquistinretepa.it, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza di cui all’art. 30, 

comma 1 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, nonché nel rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di 

partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese.   

Art. 3  

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’affido, di cui all’art. 2 è stabilito in € 26100,00 (ventiseimila cento/00) al netto dell’IVA. 

L’aliquota IVA è del 22%. In caso di ribasso sull'importo a base d'asta, si ricorrerà all'ampliamento del quinto d'obbligo di cui all'art. 106 

comma 12 del D.Lgs 50/2016 e successive modificazioni. Se ne autorizza l’acquisizione dal Piano di destinazione di cui alle premesse.  

Art. 4  

Il criterio di scelta del contraente è quello del “minor prezzo” rispetto a quello posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. B) e  

C) del D.lgs. n.50/2016;  

Art. 5  

Si approvano tutti gli atti di gara parte integrante della presente determina; Art. 

6  

Ai sensi dell’art. 31 del Dlgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è il DirettoreSGA Dott.  

Alberto Abbruzzese;  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Edoardo Soverini  

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


